Memorando 8- 74.602/2021

De: Gabriel D. - SESMAUR - SSAUR - DCIM - SINCG

Para: SESMAUR - SSAUR - DCIM - Departamento de Cadastro Imobiliário Municipal  - A/C Tulio M.

Data: 18/01/2022 às 10:19:40

Setores envolvidos:

SESMAUR, SESMAUR - APA, SESMAUR - SSAUR - DCIM, SESMAUR - SSAUR - DCIM - SINCG, REL

Consulta Sobre Denominação de Logradouro

 Sr. Gerente,

Diante da Lei 14.310, de 21/12/2021, publicada no Diário Oficial do Legislativo em 22/12/2021, em relação à
presente consulta, retifico a informação de nº 3, presente no despacho de nº 2 do memorando em tela.

1) Existe restrição de passagem no logradouro?

Não foi encontrada restrição de passagem no logradouro.

2) O logradouro possui denominação oficializada por meio de Lei ou Decreto?

O logradouro não possui denominação oficial atribuída por meio de Lei ou Decreto.

3) O nome proposto já está atribuído a outro logradouro?

Não. A Lei 14.310, de 21/12/2021, revogou a Lei 13.459, de 17/11/2016, que atribuía a mesma denominação a
outro logradouro.

4) O logradouro está consolidado no contexto urbano?

Sim. Trata-se de ponte recém-construída no bairro Cerâmica, com vistas a viabilizar o tráfego de veículos e
pedestres sobre o córrego existente.

5) A localização exata do logradouro.

Conforme imagem a seguir, trata-se da ponte recém-construída no bairro Cerâmica, ligando as Ruas Osmar Cortes Claro e Rua
Geralda Toledo de Melo. E não Rua Maria Geralda de Freitas, como descrito em requerimento assinado pelo propositante.

_

Atenciosamente,

Gabriel Augusto Delamare Eveling
Supervisor de Informações Cadastrais Georreferenciadas

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
A

B
R

IE
L

A
U

G
U

S
T

O
 D

E
LA

M
A

R
E

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ui

zd
ef

or
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
33

7-
36

8F
-9

4B
8-

34
0C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B337-368F-94B8-340C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GABRIEL AUGUSTO DELAMARE (CPF 106.XXX.XXX-59) em 18/01/2022 10:24:38 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/B337-368F-94B8-340C

Memorando 9- 74.602/2021

De: Tulio M. - SESMAUR - SSAUR - DCIM

Para: SESMAUR - Secretaria de Sustentabilidade em Meio Ambiente e Atividades Urbanas  - A/C Valter D.

Data: 18/01/2022 às 12:34:38

Setores envolvidos:

SESMAUR, SESMAUR - APA, SESMAUR - SSAUR - DCIM, SESMAUR - SSAUR - DCIM - SINCG, REL

Consulta Sobre Denominação de Logradouro

 Sr. Valter Fernando Devotti

Seguem as informações da SINCG referentes a proposta de denominação do logradouro, que consideramos
VIÁVEL.

Solicitamos atentar para o fato da Lei nº14.310, de 21/12/2021, que revogou revogou a Lei 13.459, de 17/11/2016,
que atribuía a mesma denominação a outro logradouro.

Trata-se da ponte recém-construída no bairro Cerâmica, ligando as Ruas Osmar Cortes Claro e Rua Geralda Toledo
de Melo. E não Rua Maria Geralda de Freitas, como descrito em requerimento assinado pelo propositante.

Atenciosamente

_

Tulio Alves Matta
Gerente do Departamento de Cadastro Imobiliário Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

T
U

LI
O

 A
LV

E
S

 M
A

T
T

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ui
zd

ef
or

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

07
B

-F
F

D
0-

7F
70

-D
F

B
0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A07B-FFD0-7F70-DFB0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

TULIO ALVES MATTA (CPF 004.XXX.XXX-71) em 18/01/2022 12:34:59 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/A07B-FFD0-7F70-DFB0